
Finanční výbor  Zastupitelstvo města Blansko

Zápis ze zasedání Finančního výboru ZM Č. 20
Datum jednání: 07.06.2022

Přítomni:
Mgr. Lenka Dražilová, MBA — předsedkyně
Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA — místopředseda
Ing. Kateřina Matušková — členka
Ing. Zdeněk Grünwald, MBA — člen
Bc. Pavel Jelínek, MSc. — člen
Ing. Antonín Straka — člen
Bc. Petra Kupková — členka
Pavel Nejezchleb — člen

Ing. Skoupá — stálý host (vedoucí odboru FIN)
Ing. Šustáček — zapisovatel

Omluveni:
Ing. Jiří Míšenský — člen
Ing. Pavel Vaněk — člen
Ing. František Havíř — člen

Zasedání bylo zahájeno v 15.30 hodin

1. Zahájení (Ing. Charvát)

Mgr. Dražilová přivítala přítomné.
Požádala členy o navržení ověřovatele zápisu.

Usnesení č. 2011:
FV schvaluje jako ověřovatele zápisu z 20. zasedání FV p. Pavla Nejezchleba.
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL O

Program:
1. Zahájení (Mgr. Dražilová)
2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Šustáček)
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)
4. Kontrola plnění pravidel při poskytování dotací z rozpočtu města a jejich vyúčtování za rok
2020.(Bc. Kupková)
5. Kontrola realizace akce „2/374 Blansko rekonstrukce křižovatky Poříčí — Mlýnská‘ (Ing. Charvát)
6. Vyhodnocení hospodaření města za rok 2021 (Ing. Havíř)
7. Materiály pro jednání zastupitelstva města

 novostavba městských lázní — průběžná informace (SRM)
 průmyslová zóna Blansko — řešení podaných nabídek (SRM)
 CZT (vyúčtování za rok 2021) (SRM)
 rozpočtová opatření (FIN)
 závěrečný účet města Blansko za rok 2021 (FIN)
 účetní závěrka města Blansko za rok 2021 (FIN)

8. Diskuze  připomínky a návrhy členů výboru
9. Závěr (Mgr. Dražilová)

Usnesení Č. 2012:
FV schvaluje program 20. zasedání FV.
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL 0,



2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Šustáček)

Usnesení č. 19/1  splněno

Usnesení č. 19/2  splněno

Usnesení č. 19/3 — splněno

Usnesení č. 19/4 — splněno

Usnesení č. 19/5 — splněno

Usnesení č. 19/6 — splněno

Usnesení č. 19/7  splněno

Usnesení č. 2013:
FV bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednání FV.
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL O

Na jednání se dostavila Bc. Kupková.

3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)

Ing. Skoupá seznámila členy FV s předběžným plněním rozpočtu města 15/2022.

PŘĺJMY
Město dosáhlo celkových příjmů ve výši 264 620 tis. Kč, tj. 49 % upraveného rozpočtu.
Z daní město získalo 121 mil. Kč, což odpovídá 43 % upraveného rozpočtu. Oproti roku 2021 to bylo
ol6mil. Kč více.
Celkově byly daňové příjmy plněny na 48,6 % upraveného rozpočtu. Dobré plnění je jak u místních
poplatků (83 %)‚ daně za hazardu 81 %‚ ale i správních poplatků (57%).
Kapitálové příjmy byly plněny na 63 % schváleného rozpočtu (příjem za rozpočtovaný prodej
bytového domu). Nedaňové příjmy byly plněny na 33 % upraveného rozpočtu.
Dotace byly plněny na 52 % upraveného rozpočtu.

VÝDAJE
Celkové výdaje činily 186 505 tis. Kč, tj. 27,5 % upraveného rozpočtu.
Čerpání běžných výdajů činilo 38 % upraveného rozpočtu. Byly uhrazeny příspěvky na provoz
příspěvkovým organizacím, běžné provozní výdaje.
Čerpání kapitálových výdajů bylo nízké a činilo 9 %. V květnu byla uhrazena další dílčí faktura na
akci ZŠ TGM přístavba jídelny a kuchyně, chodník a kontejnerová stání u Okružní I b, dílčí faktura
za hřiště Lažánky, mlatový chodník na Sportovním ostrově atd.

FINANCOVÁNĺ
Výsledkem hospodaření je přebytek ve výši 78 115 tis. Kč, který je zhodnocován.

Usnesení č. 20I4:
FV bere na vědomí informaci o předběžném plnění rozpočtu města Blansko za 1512022.
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL O

Na jednání se dostavil Ing. Straka.



4. Kontrola plněnĺ pravidel při poskytování dotací z rozpočtu města a lejich vyúčtování za rok
2020.(Bc. Kupková)

Bc. Kupková seznámila členy FV se zpracovaným materiálem. Proběhla krátká diskuze.

Usnesení č. 2015:
FV bere na vědomí zprávu Kontrola plnění pravidel při poskytování dotací z rozpočtu města a
jejich vyúčtování za rok 2020
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL O

Usnesení č. 20I6:
FV žádá tajemníka o podání zprávy o opatřeních, která byla učiněna ve vztahu k upozorněním
a doporučením, uvedeným v protokolu z Kontroly plnění pravidel při poskytování dotací z
rozpočtu města a jejich vyúčtování za rok 2020
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL O

5. Kontrola realizace akce .21374 Blansko rekonstrukce křižovatky Poříčí — Mlýnská“ (Ing.
Charvát)

Ing. Charvát seznámil členy FV se zpracovaným materiálem. Proběhla krátká diskuze

Usnesení č. 2017:
FV bere na vědomí materiál Kontrola realizace akce „2I374 Blansko rekonstrukce křižovatky
Poříčí — Mlýnská“
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL O

6. Vyhodnocení hospodaření města za rok 2021 (Ing. Havíř)

Vzhledem k nepřítomnosti lng.Havíře, seznámila členy FV se zpracovaným materiálem Ing. Skoupá,
Proběhla diskuze, předsedkyně FV Dražilová kritizovala závěr materiálu, který se týká hodnocení
předchozí vlády a upozornila na to, jaká je role členů FV města (nesouvisí s osobními aktivitami pro
politickou stranu).

Usnesení č. 2018:
FV bere na vědomí
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL O

7. Materiály pro jednání zastupitelstva města

Na další body byla přizvána vedoucí odboru SRM Mgr. Petra Skotáková.

Usneseni č. 20I9:
FV souhlasí s přítomnosti Mgr. Skotákové, při projednávání materiálů do ZM, které vypracoval
odbor SRM.
Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRZEL O

 novostavba městských lázní — průběžná informace (SRM)

Mgr. Skotáková seznámila členy FV s materiálem. Proběhla obsáhlejší diskuze. Mgr Skotáková
zodpověděla dotazy členů FV, které se týkaly zejména fungování ostatních sportovišť Po dobu
bourání a výstavby, harmonogramu prací, financování stavby a budoucí veřejné zakázky na bourání
a stavbu. Dále proběhla diskuze o energetické náročnosti provozu nových lázní po jejich dokončení.

Usnesení č. 20Ii0:
FV bere na vědomí průběžnou informaci o přípravě výstavby novostavby městských lázní.



Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0

V průběhu projednávání dalšího bodu se z dalšího jednání omluvil Ing. Charvát.

 průmyslová zóna Blansko — řešení podaných nabídek (SRM)

Mgr. Skotáková seznámila členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze. Mgr Skotáková
odpověděla dotazy členů FV, které se týkaly např. předpokládaného počtu nových pracovních míst.
Dále proběhla krátká diskuze o případném dalším zatížení dopravy průtahu Blanskem (zejména pro
firmu DEKINVEST).

Usnesení č. 20I11:
FV doporučuje ZM schválit výběr společností do průmyslové zóny Blansko: DEKINVEST
investiční společnost a.s., Blata s.r.o. a společný záměr firem METALKOVO a.s. a
CHEMOPLAST a.s..
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL I

 CZT (vyúčtování za rok 2021)(SRM)

Mgr. Skotáková seznámila členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze.

Usnesení č. 20112:
FV bere na vědomĺ informaci o situaci v CZT v Blansku.
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

 rozpočtová opatření (FIN)
Ing. Skoupá seznámila členy FV s materiálem. Proběhla krátká diskuze.

Usnesení č. 20113:
FV doporučuje ZM schválit rozpočtová opatření RO 1512022 až RO 21I2022.
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

 závěrečný účet města Blansko za rok 2021 (FIN)
Ing. Skoupá seznámila členy FV s materiálem.

Usnesení č. 20I14:
FV doporučuje ZM schválit závěrečný účet města Blansko za rok 2021 vyjádřenĺm souhlasu s
celoročním hospodařením, a to bez výhrad
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

 účetní závěrka města Blansko za rok 2021 (FIN)
Ing. Skoupá seznámila členy FV s materiálem.

Usnesení č. 20115:
FV doporučuje ZM schválit účetní závěrku města Blansko k 31 .12.2021.
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

8. Diskuze

Proběhla diskuze o datu dalšího jednání výboru.

9. Závěr (Ing. Charvát)

Předsedkyně FV Mgr. Dražilová poděkovala členům FV za účast a ukončila jednání.



Jednání FV, které bylo naplánováno na 27.6.2022, se ruší. Plánovaný bod „Vyhodnocení spotřeby
energií v organizacích zřizovaných městem“ se přesouvá na následující jednání. Další jednání FV se
bude konat dne 05.09.2022.

Zpracoval a zapsal dne 08.06.2022 Ing. Šustáček

předsedkyně finančního výboru ZMB ověřovatel zápisu



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Zápis o výsledku kontroly

I. Základní údaje o kontrole, pověření, zahájení, zajištění podkladů a způsob výběru

1. Základní údaje o kontrole

Kontrolovaná osoba: . .Městsky uřad Blansko
zastoupený Ing. Josefem Kupčíkem, tajemníkem
nám. Svobody 32/3
678 01 Blansko

Předmět kontroly: Kontrola plnění pravidel při poskytování dotací z rozpočtu
města a jejich vyúčtování za rok 2020

Kontrola byla vykonána: 09.06.2022 a 16.06.2022

Místo provedení kontroly: Městský úřad Blansko
Finanční odbor
nám. Svobody 32/3
678 01 Blansko

Kontrolu provedla Bc. Petra Kupková (pověřena vedením kontrolní skupiny)
kontrolní skupina ve Mgr. Lenka Dražilová, MBA (Člen)
složení: Ing. Kateřina Matušková (člen)

Při kontrole byla Ing. Alena Skoupá
přítomna: vedoucí finančního odboru

Kontrola byla provedena Pověření k provedení kontroly ze dne 07.03.2022,
na základě: předloženo dne 16.04.2022 tajemníkovi MěU (Ing. Josef Kupčík)

2. Pověřeník provedení kontroly

 Zastupitelstvo města Blansko schválilo na svém 14. zasedání konaném dne 14.12.2021 Plán
práce Finančního výboru Zastupitelstva města Blanska na rok 2022 (dále jen „Plán práce
FVZM), jehož obsahem je mj. provedení kontrolního úkolu s názvem: „Kontrola plnění
pravidel při poskytování dotací z rozpočtu města a jejich vyúčtování za rok 2020“.

 K zajištění plnění uvedeného kontrolního úkolu schválil Finanční výbor Zastupitelstva města
Blansko (dále jen „FVZM“) na svém 18. zasedání konaném dne 06.12.2021 složení kontrolní
skupiny (jmenovitě viz. 1. Základní údaje o kontrole).

 Pověření kprovedení kontroly pro tuto kontrolní skupinu bylo vyhotoveno předsedkyní
FVZM, Mgr. Lenkou Dražilovou, MBA, dne 07.03.2022.



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

3. Zahájení kontroly

S obsahem pověření, vč. záměru kontroly a vč. základních informací o předmětu a způsobu
jejího provedení, byl dne 16.04.2022 prostřednictvím emailové korespondence seznámen
tajemník MěU, Ing. Josef Kupčík. Další komunikací s kontrolní skupinou jím byla pověřena
vedoucí finančního odboru MěU Blansko Ing. Alena Skoupá (dále jen vedoucí finančního
odboru).

Kontrola byla provedena v souladu s ~ 118 odst. 1 a ~ 119 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a dále dle vnitřního
předpisu města Blanska, Směrnice č. 1 0/2014 — Výbory zastupitelstva města Blanska účinné
od 17.12.2014, ve dvou dílčích plněních realizovaných ve dnech 09.06.2022 a 16.06.2022,
formou nahlížení do písemností a bližším vysvětlením zaměstnanců, jejichž činnost byla
kontrolována.

4. Zajištění podkladů ke kontrole

 Agenda poskytování dotací z rozpočtu města Blansko je zajišťována zejména těmito odbory:
. Odborem správy a rozvoje města
. Odborem vnějších vztahů
. Odborem sociálních věcí

 V roce 2020 byly poskytnuty dotace z rozpočtu města prostřednictvím dotačních programů
anebo jako tzv. individuální dotace (mimo dotační programy). Jednalo se o tyto dotační
programy:

. Podpora poskytování sociálních služeb z prostředků města Blansko definovaných v zákoně
Č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

. Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko

. Podpora sportu ve městě Blansko

. Značná část materiálů a informací, z nichž bylo při kontrole čerpáno, bylo možno získat
z internetových zdrojů:

a) z webových stránek města Blansko www.blansko.cz:
. Koncepce podpory pro léta 2016—2023
. Metodiky pro poskytování dotací
. Usnesení rady města
. Usnesení zastupitelstva města

b) z registru smluv na www.smlouvy.~ov.cz:
. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v roce 2020 poskytnuté

vjednotlivých případech nad 50 000 Kč.

Další materiály k vybraným veřejnoprávním smlouvám(dále také jako VPS)byly poskytnuty
jednotlivými odbory:

. Dotační programy na rok 2020 (podmínky poskytování dotací v roce 2020)

. Evidence poskytnutých dotací v roce 2020 dle jednotlivých programů

. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu města Blansko za rok 2020 FIN 212 M



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

. orig. veřejnoprávní smlouvy uzavřené v roce 2020 vč orig. žádostí o dotaci ajejich příloh

. účetní doklady vč. bankovních výpisů s úhradou dotace

. finanční vyúčtování dotace k vybraným VPS

5. Způsob výběru kontrolních vzorků

Výběr kontrolních vzorků z oblasti poskytování dotací z rozpočtu města Blansko a jejich
vyúčtování za rok 2020, byl, s ohledem najejich značný rozsah, uskutečněn namátkovým výběrem
tak, že z každého dotačního programu byla vybrána lx VPS na dotaci do 50 000, Kč, jejichž
poskytnutí (podle ~ 102 odst. 3 zákona o obcích), schvaluje rada města, a lx VPS na dotaci nad
50 000, Kč, jejichž poskytnutí (podle ~ 85 písm. c) zákona o obcích) schvaluje zastupitelstvo
města. Finanční odbor předložil kontrolní skupině evidenci všech uzavřených VPS v roce 2020
„Programové a individuální dotace poskytované prostřednictvím Vps  podle odborů “, z níž byly
jednotlivé VPS vybrány.

6. Zaměření kontroly

Právní rámec ve znění účinném v roce 2020 a dále:

 zákon Č. 128/2000 Sb., o obcích (zejména ~ 85 písm. c) a * 102 odst. 3)
 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (zejména ~ lOa, ~ lOc, ~ bd,

~ 22, ~ 22a písm. b), c) a ~ 22b odst. I)
 zákon Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon

o finanční kontrole, zejména ~ 9 odst. 2)
 zákon Č. 500/2004 Sb., správní řád (zejména Část čtvrtá)
 zákon Č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (zejména část třetí)
 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Kontrola u vybraných VPS byla zaměřena na:

 plnění povinností stanovených městu Blansku jako poskytovateli finanční podpory dle
platných právních předpisů (schválení poskytnutí dotace v příslušném orgánu obce,
náležitosti dotačního programu, náležitosti žádosti, náležitosti VPS, uveřejnění dotačního
programu a uveřejnění VPS apod.).

 plnění povinností města Blanska (MěU) jako poskytovatele dotací dle platných pravidel
stanovených dotačními programy města Blanska schválených Radou města dne 24.09.20 19
a dne 08.10.2019

 soulad obsahu žádosti o dotaci s podmínkami daného dotačního programu
 soulad obsahu žádosti o dotaci s obsahem sjednané VPS (osoba žadatele = osoba příjemce

dotace, účel dotace v žádosti = účel dotace sjednaný ve VPS apod.)
 plnění povinností smluvních stran jednotlivých VPS (úhrada zálohy dotace, soulad podmínek

VPS s podmínkami daného dotačního programu, předložení finančního vyúčtování zálohy
dotace apod.).

 vyúčtování poskytnuté zálohy coby doklady jako průkazné záznamy k čerpání dotaci (termín
předložení, čerpání dotace v souladu s podmínkami VPS, obsah dokumentace vč. dokladů
prokazujících čerpání dotace apod.)



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

 účetní doklady (účtování o poskytnuté záloze dotace v účetnictví města, úhrada dotace
z rozpočtu města příjemci vč. ověření čísla bankovního spojení na bankovním výpisu z účtu
města, účtování o vyúčtování zálohy dotace apod.)

II. Obsah zjištění

1. Kontrola dotačních programů

 Kontrolní skupina se prvně seznámila s obsahem Koncepce podpory pro léta 2016 — 2023,
Metodiky pro poskytování dotací a jednotlivými dotačními programy pro poskytování dotací
v roce 2020 (jejich výčet viz Tabulka 1 Dotační programy pro poskytování dotací v roce 2020).
Poté provedla kontrolu zákonných náležitostí jednotlivých dotačních programů podle ~ 1 Oc
odst. 2 ZoRPUR, ověřila jejich schválení v příslušném orgánu města (podle ~ 102 odst. 3
zákona o obcích) a dále ověřila jejich uveřejnění na úřední desce města podle ~ lOc odst. 1
ZoRPUR.

Tabulka 1 Dotačníprogramypro poskytování dotací v roce 2020

‘~..  . . .
..t~_ .‘

‚ ~. Název programu: Sc válen Náležitosti Zveřejnění

~: —. ‘

Podpora poskytování sociálních služeb z Zveřejnění nebyloRada městaprostředků města Blansko definovaných v 19. schůze ANO piokazano.
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 24.09.2019, (POZOR: Lhůtaslužbách, ve znění pozdějších předpisů, na ‚usneseni č. 13 podání žádosti jižrok 2020 od 01.10.2019)

Zveřejnění nebyloRada města prokázáno.Podpora kultury a zájmové Činnosti ve 20. schůze ANO
městě Blansko pro rok 2020 08.10.2019, (POZOR: Lhůta

usnesení č. 2 podání žádosti již
od 09.10.2019)

Zveřejnění nebyloRada města prokázáno.Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 20. schůze ANO
2020 08.10.2019, (POZOR: Lhůta

usnesení č. 3 podaní žádosli již
od 08.10.201 9)

Dílčí závěr k bodu 111:

Dotační program na rok 2020 »Podpora poskytování sociálních služeb z prostředků města Blansko
deJinovaných v zákoně č 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zněnípozdějšíchpředpisů“ byl Radou města
schválen dne 24.09.2019, přičemž lhůta ro podání žádosti byla podle Čl. 8. (bodu 8.1.) uvedeného programu



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

stanovenajiž od 01.10.2019.
Program „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2020“ byl Radou města schválen dne
08. 0.2019, přičemž lhůta pro Po ánf žádostí by a po e Čl. 8. (bodu 8.1.) uv eneho programu tanovena
jižod09.10. 0 .

Program „Podpora sport ve městě Blansko pro rok 2020« byl Radou města schválen dne 08.10.2019, přičemž
lhůta re podání žádostí byla podle Čl. 8. (bodu 8.1.) uvedeného programu stanovena již od 08.10.2019.

Okamžik uveřejn ní všech tří výše uvedených programů na úřední desce města Blanska nebyl ontrolnf
skupině prokázán. K tornu bylo odpovědným pracovníkem MěU Blansko (odbor SRM, odd. školství, kultury
a sportu), sděleno, že např. program „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2020« a
program „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2020“ byly uveřejněny na webových stránkách města
stejným způsobem, jako jsou aktuálně uveřejněny programy a formuláře žádostí o dotace pro rok 2022 (odkaz:
https://www.blansko.czJspravamestaldotace/#obsah) a byly tak tedy přístupné online. Lze mít tedy za to, že
vzhledem k terminům počátku běhu lhůt pro podání žádostí o jednotlivě dotace (od 01.10.2019, od
08.10.2019 a od 09.10.2019) byly dotační programy uveřejněny před jejich počátkem, nejdříve však
v den jejich schválení v radě města (v případě „Podpory poskytování socíá ních služeb zprostředkz‘ města
Blansko deJlnovaných v zákoně č 08/2006 Sb., o sociálních službách, ve zněnípozdějších předpisů“ nejdříve
dnem 24.09.2019 a v ostatních případech nejdříve dnem 08.10.2019), z čehož vyplývá, že nebyly zveřejněny
ve lhůtě 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti, než jak stanovuje ZoRPUR.

Upo~ rněni 1:

Nebylo prokázáno (a rovněž výše uvedeně skutečnosti nenasvědčují tornu), že město Blansko postupuje
v souladu s ~ lOc odst.~ 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi lech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, podle kterého „Posl‘ytovatel zveřejní program na své úřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty podle odstavce 2 písm. fL..« (pozn:.
lhůty pro podání žádosti) „.. .Poskytovatel, kterým je svazek obcí, zveřejníprogram mi úředních deskách
Členských obcí způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty podle
odstavce 2 písm.]). Program se zveřejňuje nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění.“

Porušení výše uvedeného ustanovení ZoRPUR je podle * 22a odst. 1 písm. c) ZoRPUR považováno za
přestupek, za který lze uložit pokutu do 1.000.000, Kč.

2. Kontrola veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotace vě žádostí o dotace a vyúčtování dotace

 Kontrolní skupina se prvně seznámila s obsahem vybraných žádostí a VPS (viz Tabulky 2 až
8). Poté u těchto provedla kontrolu zákonných náležitostí (~ lOa odst. 3 a 5 Z0RPUR), ověřila
jejich schválení v příslušném orgánu města (~ 85 písm. c) a ~ 102 odst. 3 zákona
o obcích), ověřila uveřejnění VPS na úřední desce města (~ lOd odst. 1 Z0RPUR), ověřila
plnění podmínek programu v souladu s žádostmi a potažmo v souladu s VPS, ověřila úhradu
zálohy dotace vč. účtu příjemce a provedla kontrolu vyúčtování dotace (ověření plnění
podmínek VPS, ověření plnění účelu poskytnuté dotace, kontrola dokladů o čerpání dotace
apod).



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

2.1. K dotačnímu programu na rok 2020 „Podpora poskytování sociálních služeb z
prostředků města Blansko definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů“

 Vzorová smlouva pro poskytování dotací v oblasti sociálních služeb pro dotace, u nichž je
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva města
Blansko, byla schválena Zastupitelstvem města Blansko na jeho 7. zasedání konaném dne
15.12.2015 usnesením č. 25.

 Vzorová smlouva pro poskytování dotací v oblasti sociálních služeb pro dotace, u nichž je
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci rady města, byla schválena
Radou města Blansko na jejím 25. zasedání konaném dne 24.11.2015 usnesením
Č. 15.

a) Veřejnoprávní smlouva Č. 2020/001604/SOCIDSIK ze dne 24.01.2020

Tabulka 2  Veřejnoprávní smlouva Č. 2020/001604/SOCIDSIK vč. žádostí

Žádost VPS

Žadatel: Příjemce:
Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5, Brno Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5, Brno
IČO: 60557621 ICO: 60557621

1. Žádost ev.č.: MBK55340/2019/SOC VPS ev.č: 2020/001604/SOC/DSIK

Podána na Měú Blansko dne: 22.10.2019 Uzavřena dne: 24.01.2020

Požadovaná částka dotace: 165.000 Kč Uveřejněná dne: 03 .02.2020 (registr smluv)

Účel dotace: Sociální služba dle zákona Č 108/2006 Poskytnutí dotace schváleno:
Sb. o sociálních službách — terénní programy na ZM 6. schůze, 10.12.20 19, usnesení Č. 48
Blanensku

Poskytnutá částka dotace: 698.000, Kč
(terénní programy na Blanensku ve výši 165.000,

2. Zádost ev.č.: MBK55336/2019/SOC Kč, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež ve výši

Podána na Měú Blansko dne: 22.10.20 19 533.000, Kč)

Požadovaná částka: 605.000 Kč Záloha dotace uhrazena dne: 07.02.2020

Účel dotace: Sociální služba dle zákona Č 108/2006 Účel dotace:
Sb. o sociálních službách — nízkoprahová zařízení Čl. II smlouvy  vyrovnávací platba za plnění
pro děti a mládež závazku veřejné služby z rozpočtu města Blansko

poskytované na základě ustanovení ~ 105 zákona
Č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů. Financování běžných výdajů
souvisejících s poskytováním základních druhů
a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném
základními činnostmi u jednotlivých druhů



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

sociálních služeb (dále jen „činnosť‘). Jejich výčet
a charakteristikyjsou uvedeny v zákoně o sociálních
službách.

Čl. III smlouvy  terénní programy na Blanensku,
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 28.02.202 1

Skutečný termín předložení vyúčtování:
a) 25.02.202 1  terénní programy na Blanensku ve

výši 165.000, Kč,
b) 25.02.2021  nízkoprahová zařízení pro děti a

mládež ve výši 533.000, Kč

Vyčerpaná částka: 698.000, Kč

Vyúčtování dotace ze dne 25.02.2021

 Vyúčtování bylo předloženo ve 2 dílčích vyhotoveních, která byla na MěÚ podána v termínu
ujednaném VPS dne 25.02.2021. Kontrolou bylo zjištěno, že dotace byla čerpána v souladu
se smlouvou. Dotace byla čerpána na mzdové a provozní výdaje v roce 2020, a to v celkové
výši 698.000, Kč.

Dílčí závěr k bodu II.2.la:

S a vyúčtování zálohy dotace:
ez chyb a nedostatků

~jpj~orněn‘2:

Odůvodnění žádosti (* lOa odst. 3 písm. e) Z0RPUR) je neurčité. Odůvodnění lze jinak vyložit také jako
uvedení důvodu, „proč“ žadatel žádáo otaci. Lze uvedené vydedukovat z části „Informace o sociální službě“
(viz str. 3 žádosti), kde je popisován obecný a základní cíl projektu a popis činnosti organizace?

b) Veřejnoprávní smlouva č. 202010016061S0C/DSIK ze dne 27.01.2020

Tabulka 3  Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001606/SOCIDSIK vč. žádosti

Žádost .~. . : .; VPS

Žadatel: Příjemce:
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých
České republiky (SONS ČR), zapsaný spolek, Ceské republiky (SONS ČR), zapsaný spolek,
Krakovská 1695/21, Praha Krakovská 1695/21, Praha

iČo: 65399447 iČo: 65399447

7



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Žádost ev.č.: MBK54670/2019/SOC VPS ev.č: 2020/001606/SOC/DSIK

Podána na Měú Blansko dne: 21.10.2019 Uzavřena dne: 27.0 1.2020

Požadovaná částka dotace: 35.000 KČ Uveřejněná dne: není povinnost

Účel dotace: Sociální služba dle zákona č 108/2006 Poskytnutí dotace schváleno:
Sb. o sociálních službách — odborné sociální RM 23. schůze, 19.11.2019, usnesení Č. 23
poradenství Poskytnutá částka dotace: 35.000, Kč

Záloha dotace uhrazena dne: 28.01.2020

Účel dotace:
Čl. II smlouvy  vyrovnávací platba za plnění
závazku veřejné služby z rozpočtu města Blansko
poskytované na základě ustanovení ~ 105 zákona
Č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů. Financování běžných výdajů
souvisejících s poskytováním základních druhů
a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném
základními Činnostmi u jednotlivých druhů
sociálních služeb (dále jen „činnosť‘). Jejich výčet
a charakteristiky jsou uvedeny v zákoně o sociálních
službách.

Čl. III smlouvy — odborné sociální poradenství

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 28.02.2021

Skutečný termín předložení vyúčtování:
c) 10.02.2021  odborné sociální poradenství

ve výši 35.000, KČ

Vyčerpaná částka: 35.000, KČ

Vyúčtování dotace ze dne 10.02.2021

 Kontrolou bylo zjištěno, že dotace byla čerpána v souladu se smlouvou. Dotace byla čerpána
na mzdové a provozní výdaje v roce 2020, a to v celkové výši 35.000, Kč.

Dílčí závěr k bodu II.2.lb:

VPS a vyúčtování zálohy dotace:
Bez chyb a nedostatků

Upozorněfl‘ 3:

Odůvodnění žádosti (* lOa odst. 3 písm. e) ZoRP ) je neurčité. Odůvodnění lze jinak vyložit také jako
u~e.dei~í. ~~od ‚proč« žadatel žádá o dotaci. _u ~ené vydedukovat z Části „Informacc



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

o sociá službě“ (v str. 3 žádosti),~ kde je obecně popisováno posláni uvedené služby a popis činnosti
spolku?

2.2. K programu g,Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2020“

 Vzory veřejnoprávních smluv pro poskytování dotací v oblasti kultury a zájmové činnosti
účinné od 1. ledna 2020 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona
o obcích v kompetenci zastupitelstva města Blansko, byly schváleny Zastupitelstvem města
Blansko na jeho 6. zasedání konaném dne 10.12.2019 usnesením č. 51.

 Vzory veřejnoprávních smluv pro poskytování dotací v oblasti kultury a zájmové činnosti
účinné od 12. února 2020 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona
o obcích v kompetenci rady města Blansko, byla schválena Radou města Blansko na jejím
28. zasedání konaném dne 11.02.2020 usnesením č. 15.

a) Veřejnoprávní smlouva Č. 2020/001620/ŠKOLIDS ze dne 18.11.2020

Tabulka 4 Veřejnoprávní smlouva č 2020/001620/ŠKOL/DSIK vč žádosti

:;: VPS

Žadatel: Příjemce:
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. Blansko, Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. Blansko,
KJ.Mašky 1413/2 K.J.MaŠky 1413/2

IČO: 22838015 IČO: 22838015

Žádost ev.Č.: MBK56909/2019/ŠKOL VPS ev.č: 2020/001620/šKOLÍDS

Podána na Měú Blansko dne: 04.11.2019 Uzavřena dne: 18.11.2020

Požadovaná částka dotace: 280.000 Kč Uveřejněná dne: 30.11.2020 (registr smluv)

Účel dotace: Mateřské centrum  celoroční provoz Poskytnutí dotace schváleno:
ZM 6. schůze, 10.12.2019, usnesení č. 52

Poskytnutá Částka dotace: 280.000, Kč

Záloha dotace uhrazena dne: 02.12.2020

Účel dotace: Mateřské centrum  celoroČní provoz

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 3 1.03.2021

Skutečný termín předložení vyúčtování:
NEBYLO PR.EDLOŽENO

Vyčerpaná částka: 280.000, Kč

9



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Vyúčtování dotace:

Ke dni 16. 5. 2022 nebylo kontrolní skupině vyúčtování dotace předloženo. K uvedenému
bylo odpovědným pracovníkem MěU Blansko (odbor SRM, odd. školství, kultury a sportu)
podáno následující vysvětlení:

Finanční vyúčtování dotace sice bylo podáno v termínu v souladu s VPS (konkrétní termín
nebyl kontrolní skupině upřesněn), avšak při jeho následné kontrole provedené odpovědným
pracovníkem MěU Blansko (odbor SRM, odd. školství, kultury a sportu) byly konstatovány
vážné nedostatky spočívající vjeho neúplnosti (nebyly doloženy všechny doklady prokazující
čerpání dotace ve výši 280.000. Kč). Proto bylo vyúčtování dotace MěU Blansko vráceno
příjemci zpět, aby jeho obsah dopimi. Náprava však nebyla dosud provedena a finanční
vyúčtování dotace v jeho úplné a správné formě nebylo příjemcem dotace dosud předloženo.

Rekapitulace — sled událostí dle časové posloupnosti:
. 04.11.2019 — podána Žádost o dotaci na MČÚ Blansko (v té době byla osobou jednající

jménem žadatele jako jeho statutární orgán Mgr. Ivana Kuncová, předseda spolku)
. 15.01.2020— proběhla změna (nová volba) předsedy spolku — nově Lenka Šebelová
. 09.04.2020  podepsána VPS ze strany města Blanska
. 18.11.2020 — podepsána VPS ze strany příjemce
. 02.12.2020  uvolnění peněžních prostředků z rozpočtu města (z bankovního účtu)

na účet příjemce
. 03.05.2021  proběhla kontrola vyúčtování dotace za rok 2020 odpovědným

pracovníkem MěU Blansko (odbor SRM, odd. školství, kultury a sportu), při níž byly
zjištěny chybějící doklady prokazující čerpání dotace v souladu s účelem
a podmínkami dle VPS.

. 24.02.2022  proběhla změna (nová volba) předsedy spolku — nově Mgr. Ivana
Kuncová

. 06.05.2022 — kontrolní skupině byla doložena emailová korespondence „ Vyjádření
Mateřské centrum Veselý Paleček, z.s.“ ze dne 06.05.2022, zaslaná zástupcem
příjemce na adresu MěU Blansko, jejímž obsahem je informace o řešení celé
záležitosti a podání trestního oznámení na Policii CR na Bc. Sebelovou (nevydání
mzdové a účetní agendy).

Dílčí závěr k bodu l1.2.2a:

VPS:
Bez chyb a nedostatků

Vyúčtování zálohy dotace:
kontrola neb In rovedena



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Upozornění 4:

Tím, že nebylo příjemcem dotace řádně a včas prokázáno účelné čerpání veřejných tmaně ch prostředků
z rozpočtu města BIansko~ bylo naplněno stanovení čI. 1 bo u 1.7 vnitřního předpisu ěsta Blanska 

Metodi ro os evání dotací v oblasti kultu a zďmové činnosti ze dne 17.09.2019 schválené
Zastupitelstvem města lans o dne 10.09.2019 (dále jen metodika), podle eré „ V př(padě zjištěn‘
nesrovnalosl‘v primárnídokumentaci přsjemce apodkla ech předkládaných při)emcem dotace bude Město
Blansko požadovat vrácen‘ celé, popř. poměrné části dotace zpět“.

Doporučení:
O této částce bylo dle sdělení vedouc finančního odboru, a to na základě předložení vyúčtování v roce 2021,
již účtováno do nákladů vzniklých v roce 2020 (na SU 72 — Náklady vybraných místních vládních institucí
na transfery). Dle dalšího sdělení vedoucí finančního odboru byl příjemce dotace upozorněn na nutnost
předložení úplného vyúčtování, k čemuž ňiu byl stanoven nový termín, případě, kdy nebude tento termín
splněn, doporuču ~ ontrólní skupina, aby město, současně s éhle‘ em na průběh a výsledek trestního
řízení, již postupovalo dle Čl I bodu 1 7 metodiky a . ožadovale vrácení cele, popř poměrne části dotace
zpět liJvedené by bylo dle ~ 22 ZoRPUR posuzováno jako porušení rozpočtové kázně a při vrácení dotace
by bylo ‚~ČetnI jednotkou účtováno do výnosů (na SU67~2 Výnosy.vybranýčh místních vládních institucí
na transfery). . . ‘ ‘

Upoz rněníS: . ‘ .

Vzhledem k výše uvedeně situaci, kdy podle vyjádření příjemce dotace hrozí riziko .~působehí Škody
či okonce vzniku trestní odpovědnosti osoby zastupující příjemce dotace, upozórňuje kontrolní skupina
na povinnost města Blansko vyplývající z ustanovení ~ 38 odst. 6 a 7 zákona Č. 128/‘2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, podle kteréhoje obecpovinna chránit svůj majetekipřed neoprávněnými zásahy
a včas uplatňovat právo na náhradu Škody a právo na vydán‘ bezdůvodného ůbohacen( a dále je rovněž
povinna tri‘ale sledovat, zda dlužntci včas a řádněpint své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo kpromičen(
nebo zániku z nich vy iývajtc(ch ráv. .

Upozormni 6:
Odůvodnění žádosti (* 10a odst. 3 písm. e) ZoRPUR) je neurčité. Odůvodnění lze jinak vyložit také jako
uvedení důvodu, „proč“ žadatel žádá o dotaci. Lze uvedena vydedukovat z části „Stručný popis projektu“
(viz str. 2 žádosti), kde je stručně popisována činnost spolku?

b) Veřejnoprávní smlouva Č. 2020/001725/ŠKOL/DS ze dne 10.06.2020

Tabulka 5  Veřejnoprávní smlouva č 2020/001 725/ŠKOL/DSIK vč. žádosti

Žádost VPS

Žadatel: Příjemce:
SH CMS  Sbor dobrovolných hasičů Obůrka, SR CMS  Sbor dobrovolných hasičů Obůrka,
Obůrka 74, 67801 Blansko Obůrka 74, 67801 Blansko

IČO: 65338421 iČo: 65338421



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Žádost ev.č.: MBK56883/2019/ŠKOL VPS ev.č: 2020/001725/ŠKOL/DS

Podána na Měú Blansko dne: 3 1.10.2019 Uzavřena dne: 10.06.2020

Požadovaná Částka dotace: 10.000 KČ Uveřejněná dne: není povinnost

Účel dotace: dětský den  úhrada nájmu za skákací Poskytnutí dotace schváleno:
brad a cen do soutěží RM 28. schůze, 11.02.2020, usnesení Č. 17

Poskytnutá částka dotace: 35.000, KČ

Záloha dotace uhrazena dne: 23.06.2020

Účel dotace: Dětský den

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 31.01.2021

Skutečný termín předložení vyúčtování:
02.11.2020 — dětský den ve výši 10.000, KČ

Vyčerpaná částka: 10.000, KČ

Vyúčtování dotace ze dne 02.11.2020

 Kontrolou bylo zjištěno, že dotace byla čerpána v souladu se smlouvou. Dotace byla čerpána
na úhradu nájmu za skákací hrad a cen do soutěží, a to v celkové výši 10.000, Kč.

Dílčí závěr k bodu II.2.2b~ .. .. .

VPS a vyúčtován zálohy ‘dotace:~
Bez chyb a nedostatků

Upozornění 7
Odůvodnění žádosti (* On odst. 3 písm. e) Zo UR) je neurčité. Odůvodnění lze in vyložit také jako
uvedení důvodu, „proč“ žada e žádá o dotaci. Lze uvedeně vyde ukova z ásti »Stručn‘ popis projektu“
(viz str 2 žádosti), kdeje stručně popisována doročni organizace dětského dne přádana hasičským sborem9

2.3. K programu „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2020“

 Vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací v oblasti sportu účinnou od 1. ledna 2020
pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci
zastupitelstva města Blansko, byly schváleny Zastupitelstvem města Blansko na jeho
6. zasedání konaném dne 10.12.2019 usnesením č. 54.

 Vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací v oblasti sportu účinnou od 12. února
2020 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci
rady města Blansko, byla schválena Radou města Blansko na jejím 28. zasedání konaném



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

dne 11.02.2020 usnesením č. 11.

a) Veřejnoprávní smlouva Č. 2020/001641/ŠKOL/DS ze dne 09.03.2020

Tabulka 6 Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001641/ŠKOLĺDSIK vč. žádosti

Žádost .: VPS

Žadatel: Příjemce:
FK Blansko, z.s. ‚ Udolní 1826/10, Blansko FK Blansko, z.s. ‚ Udolní 1826/10, Blansko

iČo: 26606623 IČO: 26606623

Žádost ev.č.: MBK571O5/2019/ŠKOL VPS ev.č: 2020/001641/ŠKOL/DS

Podána na Měú Blansko dne: 01.11.2019 Uzavřena dne: 09.03.2020

Požadovaná částka dotace: 326.000 KČ Uveřejněná dne: 17.03.2020 (registr smluv)

Poskytnutí dotace schváleno:
Učel dotace: Sportovní Činnost FK Blansko ZM 6. schůze, 10.12.2019, usnesení Č. 55.
(pronájem sportovišť, doprava na mistrovská
utkání, financování soutěží a sportovních akcí, Poskytnutá částka dotace: 326.000, Kč
odměny trenérům, technické zabezpečení sportovní
činnosti). Záloha dotace uhrazena dne: 17.03.2020

Účel dotace: Sportovní činnost FK Blansko (úhrada
pronájmu sportovišť, provoz sportovišť, startovné
na soutěžích, odměny trenérům a rozhodčím,
materiálně technické zabezpečení sportovní činnosti,
dopravné, financování sportovních akcí a soutěží).

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 3 1.03.2021

Skutečný termín předložení vyúčtování:
22.03.2021

Vyčerpaná částka: 326.000, KČ

Vyúčtování dotace ze dne 22.03.202 1:

 Kontrolou bylo zjištěno, že dotace byla čerpána v souladu se smlouvou. Dotace byla čerpána
na pronájem sportovišť, dopravu na mistrovská utkání, financování soutěží a sportovních akcí,
odměny trenérům, technické zabezpečení sportovní činnosti, vše v roce 2020, a to v celkové
výši 326.000, Kč. Vyúčtování bylo předloženo v přehledné formě.



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Dílčí závěr k bodu II.2.3a:

VPS a vyúčtování zálohy dotace:
Bez chyb a nedostatků

iipozorně,i( 8:

Odůvodnění žádosti (~ lOa odst. 3 písm. e) Z0RPUR) je neurčité. Odůvodnění, lze jinak vyložit také jako
uvedení důvodu, „proč“ žadatel žádá o dotaci. Lze uvedené vydedukovat z části »S Čný popis projektu«
(viz str. 2 žádosti), kde je stručně popisována celoroční sportovní činnost spolku?

b) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001665/ŠKOL/DS ze dne 06.05.2020

Tabulka 7 Veřejnoprávní smlouva č. 2020/0016651ŠK0L/DSIK vč. žádosti

Žádost VPS

Žadatel: Příjemce:
Sportovní klub EDEN při ZS Blansko, Poříčí Sportovní klub EDEN při ZS Blansko, Erbenova
12 1534, 67801 Blansko (sídlo žadatele) 1237/13, Blansko

Erbenova 1237/13 678 01 Blansko (kontaktní) IČO: 65339100

iČo: 65339100

Žádost ev.č.: MBK56861/2019/ŠKOL VPS ev.č: 2020/001665/ŠKOL/DS

Podána na Měú Blansko dne: 31.10.2019 Uzavřena dne: 06.05.2020

Požadovaná částka dotace: 30.000 Kč Uveřejněná dne: není povinnost

Účel dotace: Celoroční činnost členů SK EDEN Poskytnutí dotace schváleno:
(úhradu nájmů tělocvičny a úhradu nákladů RM 28. schŮze, 11.02.2020, usnesení Č. 12
spojených s účastí na soutěžích) Poskytnutá cástka dotace: 30.000, Kč

Záloha dotace uhrazena dne: 19.05.2020

Účel dotace: Celoroční činnost Členů SK EDEN

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 31.03.2021

Skutečný termín předložení vyúčtování:
11.01.202 1

Vyčerpaná částka: 17.401, Kč

Vratka: 12.599, Kč (08.01.202 1)



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Vyúčtování dotace ze dne 11.01.2021

 Kontrolou bylo zjištěno, že dotace, která byla Čerpána na úhradu nájmu za skákacího bradu a
cen do soutěží, a to v celkové výši 17.40 1, Kč, nebyla čerpána v souladu se smlouvou.
K tornu viz Dílčí závěr k bodu II.2.3b a „Záznam z kontroly vyúčtování dotace za rok 2020“
vyhotovený odpovědným pracovníkem MěU Blansko (odbor SRM, odd. školství, kultury a
sportu) dne 02.05.2022.

DÍlČÍ závěr k bodu II 2 3b

ez chyb a nedostatků

Upozorněn, 9 ‚I

Vyúčtovánízálohy dotace: ‘ ~“.“: : ~ ~ .‘ . . ‘~~•‘ ‘:‘ ~ ‘

Dle, Zaznamu z kontroly vyučtovanz dotace za rok 2020“ vyhotoveného odpovědnym pracovnikem MěW
Blansko (odbor SRM, odd školství, kuttui~y a sportu) dne 02 05 2022 bylo zjištěno, že vratka dotace
neodpovídá podmínkám VSP, neboť uznatelně ~ýdaje musí předstävovatmax:70 %‘všech výdajů na projekt.
Celkové výdaje na projekt dle předlo eného vyúčtOvání dotače Činily Částku 17.40 1, RČ, z čehož pak
‘Uma e ně výdaje v výši 70 % celkových výdajů) činí pouze Částku 12.1 80, Kč a vratka dotace bý tak ěla
být ve výši 17.820, Kč. Ve skutečnosti bylo vráceno pouze 12.599, K~č. Pokud tedy nevznikly příjemci žádné

alšf náklady související s tímto projektem v roce 2020, měl by příjemce dotace učiní doplatek vratky:
evyČerpaných finanČnÍc prostředků ve výši 5.221, Kč. . . ‚ . .

Tato skutečnost byla zjištěna (Ov řena) rovněž i kontrolní skupinou
K tornu kontrolní skupina upozorňuje, že uvedený nedoplatek na vratce ‚dótace ‘ve výŠj‘5.2211,~ Kč bý‘
měl být dle * 2 odst 1 zákona Č 563/1991 Sb, o uČetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v roce 2022
evidován ‚ako pohledávka města Blansko Podle tohoto ustanovení ‚Učet,,‘ jednotky, které vedou
učetmctv( v plněm rozsahu, nebo ve zjednodušeném rozsahu, učtujfpodvojnynu zapisy a stavu a pohybu
majetku a jutych aktiv, zavazku včetně dluhů a jinych pasiv, dale o nakiadech a vynosech a o vysledku
hospodařent‘~ ‘ . “ .. ‚ . ... :‘ k,‘. : “.,,, .‘:: ‘

po~or;,ěn(1O: ‘ ‘ : . . ‘~ .„‘.,, ~‚

Odůvodněni žádosti (* lOa odst 3 písm e) ZoRPUR) je neurčité @duvodněni l7e jinak vyložit take jako
uvedeni důvodu, „proč“ žadatel žádá o dotaci ze uvedené vydedukovat z asti „Stručny pO~,iS Projektu“
(viz str. 2 žádosti), kde je stru ně popisována Členšk&základna, zaměření činnostíspollni a konkretizace účelu
dotace‘~ “ ‘i“ 

Upozorněn‘ 11: . . .

Údaj uvedený v žádosti jako sídlo žadatele (* lOa odst. 3 písm. a) ZoRPUR) ve znění „PoříČí 12/1 ~34,
67801 Blansko“ není V souladu se zápisem ve spolkovém rejstříku. Dle spolkového rejstříku je skuteČňým
s dlem žadatele od 1. 1. 2014 adresa „Erbenova 1237/13 678 01 Blansko“, ktei~ žadatel v žádosti u~ádí pouze
jako kontaktní adresu Tento udaj je jako sídlo žadatele již spravně uveden ve VPS



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

2.4 Individuální dotace na rok 2020

a) Veřejnoprávní smlouva Č. 2020/001656/KOMJDS ze dne 24.03.2020

Tabulka 8 Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001 656/KOWDSIK vč. žádosti

1. Žádost ev.č.: MBK9838/2020/KOM

Podána na Měú Blansko dne: 14.02.2020

Požadovaná částka dotace: 2.110.000, KČ

Účel dotace: investice
Převlékárny  Aquapark — 200.000, KČ
Rekonstrukce garáž SHM —40 0.000, KČ
Rekonstrukce šaten HST —25 0.000, KČ
Buňka správce přetlak. hala— 150.000, Kč
Sedačky tribuna — 180.000, Kč
Ozvučení areálu FllU — 300.000, Kč
Ozvučení areálu FHM — 180.000, Kč
Terénní úpravy FHMskalníky — 200.000, Kč
Nábytek kabiny ZS — 250.000, Kč

2. Žádost ev.č.: MBK9840/2020/KOM

Podána na Měú Blansko dne: 14.02.2020

Požadovaná částka dotace: 3.230.000, KČ

Účel dotace: neinvestice
Nátěr střechy ZS — 900.000, KČ
Výměna pískového filtru Aquapark — 400.000, KČ
Regenerace trávníku FHU  250.000, KČ
Regenerace trávníku FHM  180.000, KČ
Výměna oplocení FNM — 350.000, Kč
Výmalba Aquapark  30.000, Kč
Výměna podlah kabiny ZS  200.000, Kč
Oprava oplocení Aquapark  70.000, KČ
Oprava oplocení UPP  50.000, Kč
Drobné opravy a investice — 800.000, Kč

VPS ev.č: 2020/OO1656IKOMJDS

Uzavřena dne: 24.03.2020

Uveřejněná dne: 02.04.2020 (registr smluv)

Poskytnutí dotace schváleno:
ZM 7. schůze, 10.03.2020, usnesení Č. 12

Poskytnutá částka dotace: 5.340.000, Kč
(neinvestiční dotace na údržbu a služby ve výši
3.230.000, Kč a investiční dotace na investice
a modernizace sportovišť ve výši 2.110.000, KČ)

Záloha dotace uhrazena dne: 10.04.2020

Účel dotace:
Čl. II odst. 3 — zajištění provozu spravovaných
syortovišť a útulku pro psy
Cl. III odst. 1.1 a 1.2  neinvestiční dotace na údržbu
a služby ve výši 3.230.000, Kč a investiční dotace
na investice a modernizace sportovišť ve výši
2.110.000, KČ)

Sjednaný termín předložení vyúčtování:
do 31.03.2021

Skutečný termín předložení vyúčtování:
9 x vyúčtování dotace ze dne 3 1.03.2021

Vyčerpaná částka:

a) z neinvestiční dotace na údržbu a služby
(ve výši 3.230.000, Kč) čerpáno
1.810.146,81 Kč, vratka 1.419.853,19 Kč

b) z investiční dotace na investice
a modernizace sportovišť (ve výši

(funkční období 20182022)

Žádost VPS

Žadatel: Příjemce:
Služby Blansko, s.r.o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Služby Blansko, s.r.o., nám. Svobody 32/3, 678 01
Blansko Blansko

IČO: 65277333 IČO: 65277333



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkČní období 20182022)

2.110.000, KČ) Čerpáno 1.775.985,48 KČ,
vratka 334.0 14,52 KČ

Vratka celkem: 1.753.867,71 KČ
(31.03.2021 a 15.04.2021)

Vyúčtování dotace ze dne 31.03.202 1:

 Vyúčtování bylo předloženo celkem v 9ti dílčích vyhotoveních, která byla na MěÚ podána
v termínu ujednaném VPS dne 31.03.2021. Kontrola vyúčtování dotace byla odpovědným
pracovníkem MěU Blansko (odbor KOM) provedena dne 09.04.2021. Dle výstupu z této
kontroly bylo zjištěno a rovněž ověřeno, že z neinvestiční dotace na údržbu a služby
(poskytnuta ve výši 3.230.000, Kč) bylo čerpáno celkem 1.810.146,81 Kč, přičemž vratka
finančních prostředků ve výši 1.419.853,19 Kč byla provedena na účet města Blanska dne
15.04.2021. Z investiční dotace na investice a modernizace sportovišť (poskytnuta ve výši
2.110.000, Kč) bylo čerpáno celkem 1.775.985,48 Kč a vratka finančních prostředků ve výši
334.014,52 Kč byla provedena ria účet města Blanska dne 3 1.03.2021. Dotace byla čerpána
na účel uvedený obecně v Čl. II odst. 3 a Čl. III odst. 1.1 a 1.2 VPS.

 Neinvestiční výdaje: výměna filtru, opravy a regenerace sportovišť, výměna dveří zimního
stadionu, výmalba aquaparku a zimního stadionu a výměnu vybavení kabin zimního stadionu.

 Investiční výdaje: nákup auta Ford tranzit, pořízení dveří fotbal. hřiště na ul. Udolní, ozvučení
fotbal. hřiště ul. Mlýnská, rekonstrukce garáže na ul. Udolní a Mlýnské, klempířské prvky
+ izolace ± vybavení kabin na zimním stadionu.

DÍlČÍ závěr k bodu 11.2.4:

VPS:
ez chyb a nedostatků

yůčtovánf dotace: . ‚ . . . . .

Drobnou výhradu má kontrolní skupina k odlišnosti účelu uvedeného v obou žádostech o dotaci. a úČelu
ujednaného ve VPS, kdy tento je (v porovnání s obsahem účelu v Žádoštech~ ve VPS velmi obecný, nicméně
takto si obě smluvní strany (a především město Blansko jako poskytovatel dotace) smlouvoů oboustranně
ujednaly. Je rovněž k zamyšlení, že obsahem vyúč ování ‘e uskutečněný výdaj na pořízení autá Ford tranzit,
na který bylo z dotace Čerpáno 527.000, Č, přičemž tento účel nebyl žadatelem v žádosti o investiční dótaci
uveden. Jelikož se ale jedná o výdaj na „investici“ a jelikož bylo smluvními str&iami podle Čl. III bodu ť.2
smlouvy ujednáno, e „Posícytov«tel touto smlouvou poskytuje ‘čelovou investiční dbtaci na in~ estice ...

nelze uvedené rozporovat a rovněž i tento uvedený výdaj je v souladu s podmínkami VPS. Z pohledu
hospodárnosti e k tornu však uvést, zda tento výdaj byl nezbytný.

Upozornění 2:

Žádost neobsahuje odůvodněni (~ Oa odst. 3 pÍsm. e) ZoRPUR). Odůvodnění lze jinak vyložit také jako
uvedení důvodu, „proč“ žadatel žádá o dotaci. Uvedené nelze vydedukovat ani z Části „Stručný popis projektu“



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

(viz str. 2 žádosti), kde je struč~ně popsán účel čerpání dotace. ____________ ____________________J

HI. Závěr:

Ke kontrole byly předloženy všechny požadované dokumenty, pověřenou osobou bylo podáno
dostatečné
a úplné vysvětlení. Kontrolní skupina vyslovuje poděkování kontrolovanému subjektu za náležitou
součinnost a spolupráci a za zajištění nadstandardních podmínek týkajících se i místa provedení
kontroly.

a) Při kontrole bylo zjištěno — shrnutí jednotlivých upozornění 112:

lJpozorněn( 1:

Nebylo prokázáno (a rovněž výše uvedené skutečnosti nenasvědčují tornu), že město Blansko
postupuje v souladu s ~ lOc odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého „Poskytovatel zveřejní
program na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů
před počátkem lhůty podle odstavce 2 písm. j9...“ (pozn:. lhůty pro podání žádosti)
„.. .Poskytovatel, kterým je svazek obcí, zveřejníprogram na úředních deskách členských
obcí způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů předpočátkem lhůty podle
odstavce 2 písm. J~. Program se zveřejňuje nejméněpo dobu 90 dnů ode dne zveřejnění~“

Porušení výše uvedeného ustanovení ZoRPUR je podle ~ 22a odst. 1 písm. c) ZoRPUR
považováno za přestupek, za který lze uložit pokutu do 1.000.000, Kč.

Upozornění 2, 3, 6, 7, 8 a 10:

Odůvodnění žádosti (~ lOa odst. 3 písm. e) Z0RPUR) je neurčité. Odůvodnění lze jinak
vyložit také jako uvedení důvodu, „proč“ žadatel žádá o dotaci.

Upozornění 4:

Tím, že nebylo příjemcem dotace řádně a včas prokázáno účelné čerpání veřejných finančních
prostředků z rozpočtu města Blansko, bylo naplněno ustanovení čI. 1 bodu 1.7 vnitřního
předpisu města Blanska  Metodiky pro poskytování dotací v oblasti kultury a zájmové
činnosti ze dne 17.09.2019, schválené Zastupitelstvem města Blansko dne 10.09.2019, podle
které „V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci přljemce a podkladech
předkládaných př‘jetncem dotace bude Město Blansko požadovat vrácení celé, popř.
poměrné části dotace zpět“. O této částce by tedy mělo být nadále účtováno jako
o pohledávce města Blanska, která by měla být městem vymáhána.

Upozornění 5:

Vzhledem k výše uvedené situaci, kdy podle vyjádření příjemce dotace hrozí riziko způsobení



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

škody či dokonce vzniku trestní odpovědnosti osoby zastupující příjemce dotace, upozorňuje
kontrolní skupina na povinnost města Blansko vyplývající z ustanovení ~ 38 odst. 6 a 7
zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého je obec
povinna chránit svůj majetek před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat právo na
náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a dáleje rovněžpovinna trvale
sledovat, zda dlužníci včas a řádněplní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení
nebo zániku z nich vyplývajících práv.

Upozornění 9:

Vyúčtovánízálohy dotace:
Dle „ Záznamu z kontroly vyúčtování dotace za rok 2020“ vyhotoveného odpovědným
pracovníkem MěÚ Blansko (odbor SRM, odd. školství, kultury a sportu) dne 02.05.2022 bylo
zjištěno, že vratka dotace neodpovídá podmínkám VSP, neboť uznatelné výdaje musí
představovat max. 70 % všech výdajů na projekt. Celkové výdaje na projekt dle předloženého
vyúčtování dotace činily částku 17.40 1, Kč, z čehož pak uznatelné výdaje (ve výši 70 %
celkových výdajů) činí pouze částku 12.180, Kč a vratka dotace by tak měla být ve výši
17.820, Kč. Ve skutečnosti bylo vráceno pouze 12.599, Kč. Pokud tedy nevznikly příjemci
žádné další náklady související s tímto projektem v roce 2020, měl by příjemce dotace učinit
doplatek vratky nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 5.22 1, Kč.

Tato skutečnost byla zjištěna (ověřena) rovněž i kontrolní skupinou.
K tornu kontrolní skupina upozorňuje, že uvedený nedoplatek na vratce dotace ve výši 5.22 1, Kč by
měl být dle ~ 2 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v roce
2022 evidován jako pohledávka města Blansko. Podle tohoto ustanovení „Učetníjednotky, které
vedou účetnictví v plném rozsahu, nebo ve zjednodušeném rozsahu, účtují podvojnými zápisy
o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, dále a nákladech
a výnosech a o výsledku hospodaření‘~

Upozornění ii:

Údaj uvedený v žádosti jako sídlo žadatele (* lOa odst. 3 písm. a) Z0RPUR) ve znění
„Poříčí 12/1534, 67801 Blansko“ není v souladu se zápisem ve spolkovém rejstříku. Dle
spolkového rejstříku je skutečným sídlem žadatele od 1. 1. 2014 adresa „Erbenova 1237/13
678 01 Blansko“, který žadatel v žádosti uvádí pouze jako kontaktní adresu. Tento údaj
je jako sídlo žadatele již správně uveden ve VPS.

Upozornění 12:

Žádost neobsahuje odůvodnění (~ lOa odst. 3 písm. e) ZoRPUR). Odůvodnění lze jinak
vyložit také jako uvedení důvodu, „proč“ žadatel žádá o dotaci. Uvedené nelze vydedukovat
ani z části „Stručný popis projektu“ (viz str. 2 žádosti), kde je stručně popsán pouze účel
čerpání dotace.



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

b) Doporučení

V záležitosti nevyúčtované dotace poskytnuté na základě Veřejnoprávní smlouvy
Č. 2020/001620/SKOL/DS ze dne 18.11.2020 (příjemce: Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s.
Blansko, K. J. Mašky 14 13/2, ICO: 22838015), kdy o této částce bylo dle sdělení vedoucí finančního
odboru, a to na základě předložení vyúčtování v roce 2021, již účtováno do nákladů vzniklých v roce
2020 (na SU 572 — Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery), kontrolní skupina
doporučuje, aby v případě, kdy nebude splněn náhradní termín k předložení vyúčtování, aby město,
současně s ohledem na průběh a výsledek trestního řízení, již postupovalo dle čI. 1 bodu 1.7
metodiky a požadovalo vrácení celé, popř. poměrné části dotace zpět. Uvedené by bylo dle ~ 22
ZoRPIJR posuzováno jako porušení rozpočtové kázně a při vrácení dotace by bylo účetní
jednotkou účtováno do výnosů (na SU 672 — Výnosy vybraných místních vládních institucí na
transfery).

c) Zjištěné chyby a nedostatky, zjištěná rizika

Při kontrole nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. Kontrolní skupina však doporučuje
věnovat pozornost upozorněním kontrolní skupiny uvedeným v Čl. III. písm. a) a doporučení
uvedeného v Čl. III. písm. b) tohoto protokolu.

IV. Seznam písemností a zdrojů použitých ke kontrole:

1) Dotační program „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2020“ ze dne
09.10.2019

2) Dotační program na rok 2020 „Podpora poskytování sociálních služeb z prostředků města Blansko
deJinovaných v zákoně č 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů“ ze dne
24.09.2019

3) Dotačníprogram „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2020“ ze dne 09.10.2019
4) Evidence poskytnutých dotací v roce 2020 dle jednotlivých programů
5) Koncepce podpory pro léta 2016—2023 (zpracovatel: město Blansko)
6) Metodika pro poskytování dotací sportovním subjektům ze dne 17.09.2019 (zpracovatel: město

Blansko)
7) Metodika pro poskytování dotací v oblasti kultury a zájmové činnosti ze dne 17.09.2019 (zpracovatel:

město Blansko)
8) Metodika pro poskytování dotací v oblasti sociálních služeb ze dne 26.09.2018 (zpracovatel: město

Blansko)
9) Metodika pro poskytování individuálních dotací ze dne 10.03.2020 (zpracovatel: město Blansko)
10) Usnesení rady č. 25 ze dne 24.11.2015 (usn. Č. 15)
11) Usnesení rady č. 19 ze dne 24.09.2019 (usn. Č. 13)
12) Usnesení rady č. 2Oze dne 08.10.2019 (usn. Č. 2 ač. 3)
13) Usnesení rady č. 23 ze dne 19.11.2019 (usn. Č. 23)
14) Usnesení rady č. 28 ze dne 11.02.2020 (usn. Č. 11, Č. 12, Č. 15, Č. 16 a č. 17)
15) Usnesení zastupitelstva č 7. ze dne 15.12.2015 (usn. Č. 25)
16) Usnesení zastupitelstva Č. 6 ze dne 10.12.2019 (usn. Č. 48, Č. 51, Č. 52, Č. 54 ač. 55,)
17) Usnesení zastupitelstva č. 7ze dne 10.03.2020 (usn. Č. 12)
18) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001 604/SOC/DSIK ze dne 24.01.2020 (Společnost Podané ruce

o.p.s.), vč. Zádosti ev.č. MBK55340/2019/SOC a MBK55336/2019/SOC (oběpodané na MěUBlansko



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

dne 22.10.2019) a vč. 2x Finančního vyúčtování zálohy dotace ze dne 25.02.2021
19) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001606/SOC/DSIK ze dne 27.01.2020 (Sjednocená organizace

nevidomých a slabozrakých Ceské republiky), vč. Zádosti ev. č. MBK54670/2019/SOC (podaná na
MěU Blansko dne 21.10.2019) a vč. Finančního vyúčtování zálohy dotace ze dne 10.02.2021

20) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001620/ŠKOL/DS ze dne 18.11.2020, (Mateřské centrum Veselý
Paleček, o.s.), vč. Zádosti ev. č. MBK56909/2019/ŠKOL (podaná na MěU Blansko dne 04.11.2019)

21) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001641/SKOL/DS ze dne 09.03.2020 (FK Blansko, z.s.), vč. Zádosti
ev. č. MBK57J 05/2019/ŠKOL (podaná na MěU Blansko dne 01.11.2019) a vč. Finančního vyúčtování
zálohy dotace ze dne 22.03.2021

22) Veřejnoprávní smlouva č. 202 0/001 656/KOM/DS ze dne 24.03.2021 (Služby Blansko, s.r. o.),
vč. Zádosti ev.č. MBK9838/2020/KOM a MBK9840/2020/KOM (podaná na MěU Blansko dne
14.02.2020) a vč. Finančního vyúčtování zálohy dotace ze dne 31.03.2021

23) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001 665/SKOL/DS ze dne 06.05.2021 (Sportovní klub EDEN při ZŠ
Blansko), vč. Zádosti ev. č. MBK56861/2019/SKOL (podaná na MěU Blansko dne 31.10.2019)
a vč. Finančního vyúčtování zálohy dotace ze dne 11.01.2021

24) Veřejnoprávní smlouva č. 2020/001 725/ŠKOL/DS ze dne 10.06.2020 (SH CMS  Sbor dobrovolných
hasičů Obůrka), vč. Žádosti ev. č. MBK56883/2019/ŠKOL (podaná na MěU Blansko dne 31.10.2019)
a vč Finančního vyúčtování dotace ze dne 02.11.2020

25) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu města Blansko za rok 2020 FiN 212 M
26) Záznam z kontroly vyúčtování dotace za rok 2020 ze dne 02.05.2022
27) emailová korespondence „ Vyjádření Mateřské centrum Veselý Paleček, z.s. “ze dne 06.05.2022
28) Evidence  kontroly vyúčtování dotace za rok 2020 ze dne 09.04.2021
29) Webové stránky:

 httys://smlouvy.gov. cz/
 https://www. blansko. cz/spravamesta/rada/usneseni#obsah
 https://www. blansko. cz/spravamesta!zastupitelstvo/usnesenillobsah

Zápis vypracovaly dne 3 1.05.2022 ĺ
ľ‘!

Bc. Petra Kupková

Mgr. Lenka Draži ová, MBA

Ing. Kateřina Matušk á

Počet stran zápisu: 22



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

(funkční období 20182022)

Zápis o kontrole byl po vzájemném odsouhlasení kontrolní skupinou (uskutečněno dne 31.05.2022) zaslán
(formou emailové zprávy) k vyjádření vedoucí Odboru správy a rozvoje města  odd. školství, kultury
a sportu, MěU Blansko, paní Mgr. et Mgr. Petře Skotákové, dne 31.05.2022.

S tímto zápisem byla seznámena:

Vedoucí Odboru správy a rozvoje města  odd. školství, kultury a sportu, MěÚ Blansko, paní Mgr. et Mgr.
Petra Skotáková

dne: .P:‘ podpis:

Zápis byl vyhotoven v počtu 2 výtisků a vedoucí Odboru správy a rozvoje města  odd. školství, kultury
a sportu, MěÚ Blansko, potvrzuje převzetí výtisku Č. 1 svým podpisem.

Rozdělovník:

výtisk č. 1 — vedoucí Odboru sprá‘iy a rozvoje města  odd. školství, kultury a sportu, MěÚ Blansko

výtisk č. 2 —Jinanční výbor ZM



inanční výbor Zastupitelstva města Blansko

Kontrolní úkol Č. /2022
Zápis o výsledku kontroly

I. Základní údaje o kontrole

Kontrolovaná osoba: Městský úřad Blansko
Odbor správy a rozvoje města  Oddělení investic,
zastoupený Ing. Josefem Kupčíkem, tajemníkem
nám. Svobody 32/3
678 01 Blansko

Předmět kontroly: „111374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Poříčí  Mlýnská“

Kontrola byla vykonána: 23. 5. 2022
Místo provedení kontroly: Městský úřad Blansko

Odbor správy a rozvoje města  Oddělení investic
nám. Svobody 32/3
67801 Blansko

Kontrolu provedla Ing. Jiří Charvát, MSc, MBA (pověřen vedením)
kontrolní skupina ve Ing. Jiří Míšenský (člen)
složení: Ing. Pavel Vaněk (člen)
Při kontrole byli přítomni: Ing. Marek Štefan

Ing. Alena Skoupá
Kontrola byla provedena Schváleného plánu práce Finančního výboru na 1. pololetí 2022
na základě:

II. Zaháiení kontroly

 Kontrola byla provedena v souladu s plánem práce Finančního výboru na 1. pololetí 2022.

 Kontrola byla provedena dne 23. 5. 2022 na pracovišti Oddělení investic Odboru správy
a rozvoje města, a to formou nahlížení do písemností a pohovoru Ing. Markem Štefanem.

Ill. Obsah ziištění

Základní údaje o předmětu kontroly:

Název VZ: „111374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Pořĺčí  Mlýnská“
Druh VZ: stavební práce
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení (podle ~ 53 ZZVZ)
Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková

organizace kraje, lČ: 709 32 581 (SUS JMK)

Byla uzavřená Smlouva dle ust. ~ 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a ~ 7 a násl. zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů pro stavbu,, 11/374 Blansko, rekonstrukce křižovatka Poříčí  Mlýnská“.

Předmět smlouvy bylo stanovení postupu při přípravě stavby, při výběru zhotovitele stavebních prací
a realizaci stavby — „11/374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Poříčí  Mlýnská“.

Smluvní strany se dohodly na následujícím členění stavby,, 11/374 Blansko, rekonstrukce křižovatky
Poříčí  Mlýnská“ na objekty a jejich finančním zajištění:



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

100 Pozemní komunikace

SO 100 Místní komunikace, chodníky město Blansko
400 Silová vedeni a veřejné osvětleni

SO 401 Veřejné osvětlení město Blansko

300 Zemní práce na stropu odlehčovací komory

SO 300 Odlehčovací komora město Blansko

100 Pozemní komunikace

SO 100 Okružní křižovatka SÚS JMKlměsto Blansko

Dále bylo dohodnuto, že z důvodu zajištění nejlepšího možného využití vložených prostředků
smluvních stran, věcné návaznosti veřejných zakázek a zjednodušení koordinace realizace stavby
se smluvní strany dohodly na společném postupu směřujícím k zadání veřejných zakázek na
stavební práce pro všechny stavební objekty uvedené v Čl. Ill. této smlouvy jednomu dodavateli.
Smluvní strany stanovují společný postup pro zadávání a zadání veřejných zakázek na stavební
práce, jejichž předmětem jsou stavební práce, služby a dodávky na stavebních objektech uvedených
v ustanovení či. Ill. této smlouvy.

K naplnění dohody město tímto zmocňuje SúS JMK, aby za něj činila veškerá právní jednání
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce na objekty specifikované v
Čl. Ill. písm. a) této smlouvy, mimo podpisu smlouvy o dĺlo. Sus JMK zmocnění přijímá.

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zadávacího řízení, které je povinna SÚS
JMK dodržovat:

a) pro zadání stavebních prací bude použito zjednodušené podlimitní řízení dle ~53 ZZVZ;

b) zadávací podmínky budou předem odsouhlaseny městem;

c) smluvní strany se dohodly na základních obchodních podmínkách:

 zástupci města či SÚS JMK budou přizváni navzájem k předání a převzetí staveniště, na každý
kontrolní den, k prohlídce prací před zakrytím, pokud se tyto činnosti týkají města, a k předání
a převzetí stavby;

 smluvní strany jsou oprávněny spolupodepisovat protokoly a provedených pracích a protokoly
o předání a převzetí částí stavby týkajících se jejich objektů;

 splatnost faktur bude stanovena na 30 dnů;

 standardní doba záruky bude stanovena minimálně na 60 měsíců;

 pro stavební objekty uvedené v či. Ill. písm. a) této smlouvy bude uzavřena jedna smlouva o
dílo, pro stavební objekty uvedené v Čl. Ill. písm. b) této smlouvy bude uzavřena druhá smlouva
o dílo;

d) Zadavatelem bude jmenována čtyřčlenná komise, která bude hodnotit nabídky, posuzovat
způsobilost a kvalifikaci účastníků a posuzovat nabídky. Do komise budou jmenování 2 členové a
jejich náhradníci na návrh SÚS JMK a 2 členové komise a jejich náhradníci na návrh města; Nabídky
budou v souladu s ZZVZ podávány elektronicky, v případě zájmu pozve SUS JMK zástupce města
kjejich otevřenív elektronickém nástroji. Ke komunikaci s dodavateli bude použit elektronický nástroj
SUS JMK;

e) před zahájením zadávacího řízení musí být obchodní podmínky schváleny Radou města Blansko;

f) za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky odpovídá SÚS JMK, SÚS JMK předá kopii

2



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

dokumentace o veřejné zakázce po ukončení zadávacího řízení městu, pokud o ni město požádá;

g) město je oprávněno v průběhu celého zadávacího řízení kontrolovat jeho průběh.

Smlouva byla podepsána Ing. Jiřím Crhou, starostou města Blansko dne 7. 7. 2021.

Zdroj — profil zadavatele:

Odkaz na zakázku: https://zakazky.kraibezkorupce.cz/contract display 23412. html

Odkaz na část města: https://ezakazky.cziprofilzadavatele/f74cd2355521 43e6ba0c
7b577d I 4a783/zakazka/P2I V00000025

a) Smlouva o dílo č. 2OI8IOOIII7IINVIDS ze dne 29. 7.2021

Zhotovitel: STRABAG a.s. Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Zápis do OR: vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. oddíl B,
vložka 7634

lČ.: 60838 744
Předmět díla: „111374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Poříčí  Mlýnská“

Předmětem stavby jsou tyto stavební objekty:

SO 100 Místní komunikace, chodníky

SO 300 Odlehčovací komora

SO 401 Veřejné osvětlení

Dokončení díla: 15.11.2021

Cena díla: 3.217.609,92 Kč bez DPH

Bankovní záruka: Bankovní záruka za jakost díla (po dobu záruky)  do 31.12.2026
ČESKÁ SPOŘITELNA  ve výši 209.790 Kč

Tato smlouva byla uzavřena na základě řádně vyhlášené a vyhodnocené veřejné zakázky v souladu
se Směrnicí č. 1/2017 Veřejné zakázky vydané Radou města Blansko a v souladu s usnesením č.
11 přijatém na 57. schůzi Rady města Blansko dne 18.05.2021.

Z důvodu přistoupení k částečné uzavírce namísto úplné uzavírky byl dne 12. 11. 2021 podepsán
20181 001117l1NVIDS  Dodatek č. 1.
Tento dodatek I ke Smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu s usnesením č. 36 přijatém na 66. schůzi
Rady města Blansko dne 26. 10. 2021.

Předmět dodatku č. 1:
Zprůjezdnění místní komunikace a předání do předčasného užívání 15.11.2021. Dokončení
stavebního díla (stavebních prací) a předání do 30.11.2021.

Dne 16. 12. 2021 byl podepsán 2OI8IOOIII7IINVIDS  Dodatek č. 2. Tento dodatek Č. 2 ke
Smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu s usnesením Č. 657 přijatém na 70. schůzi Rady města Blansko
dne 14. 12.2021.

Předmět dodatku č. 2:

3



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

S ohledem na výskyt méněprací ve výši 115.022,37 KČ bez DPH a nutných víceprac[ ve výši
261 .629,24 KČ bez DPH došlo ke zvýšení ceny díla o 146.606,87 KČ bez DPH. Celková cena díla
dle článku V. odst. 5.1. smlouvy o dílo č. 2OI8IOOIII7IINVIDS ze dne 29. 7. 2021, která činila
3.21 7.609,92 KČ bez DPH, nově činila 3.364.216,79 Kč bez DPH.

Zdroj:

Smlouva o dílo: https://smlouvv.pov.cz/smlouva/1 7361443
Dodatek 1: https://smlouvy.qov.czlsmlouva/1 8558955
Dodatek 2: htt~s://smlouvy.qov.czIsmlouva/1 8766883

b) Fakturace, finanční plnění

Byla provedena kontrola dohodnuté hodnoty díla ze Smlouvy a uzavřených dodatku Č. 2 oproti
fakturaci za r. 2021 a 2022.

Smlouva: 3.21 7.609,92 Kč bez DPH
Dodatek Č. 2 + 146.606,87 KČ bez DPH

Celkem uzavřené smlouvy na dílo: 3.364.216,79 Kč bez DPH

4.070.702,32 Kč vč. DPH

Fakturace za r. 2021 celkem 4.096.938,15 KČ vč. DPH
Dobropisy celkem  26.235,83 KČ vč. DPH

Zaplaceno celkem 4.070.702,32 KČ vč. DPH
Rozdíl mezi uzavřenou smlouvou vč. dodatků
a skutečně zaplacenou částkou: O Kč vč. DPH

Dohodnutá hodnota díla nebyla překročena a z tohoto důvodu lze konstatovat, že z hlediska
fakturace je vše v pořádku.

IV. Závěr. ziištěné nedostatky, doporučení

Závěr:

Při kontrole byly kontrolní skupině předloženy veškeré potřebné dokumenty a Ing. Marek Štefan
zodpověděl veškeré dotazy členů kontrolní skupiny.
Lze konstatovat, že dokumentace k výběrovému řízení i celé investiční akci je vedena pečlivě,
všechny potřebné dokumenty byly k dispozici. Veškeré dokumenty jsou také dostupné na profilu
zadavatele.

Kontrolní skupina děkuje kontrolovanému subjektu za náležitou součinnost a spolupráci, a to
zejména panu Ing. Štefanovi a Ing. Skoupé za čas strávený se Členy kontrolní skupiny.



Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko

Zjištěné nedostatky

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.

V. Přílohy:

Výpis faktur za rok 2021

Zápis vypracovali dne 23. 5. 2022: f
Ing. Jiří Charvát, MSc, MBA podpis:

Ing. Jiří Míšenský podpis:

Ing. Pavel Vaněk podpis:

Počet stran zápisu: 5

Rozdělovník:
výtisk Č. 1 — vedoucí odboru Odboru správy a rozvoje města  Oddělení investic, MěU Blansko
výtisk č. 2 — tajemník MěÚ Blansko
výtisk č. 3 — finanční výbor ZM



j Lic.: S009 GORDIC software KDF Strana: ii
Ičo: 00279943 město Blansko Datum: 23.05.2022
Ucs: 00279943 Město Blansko Čas: 16:31:35

Seznam faktur  platby

Kniha: Kniha došlých faktur
Typ pohledu: Jedna kniha
Název subjektu: SOO9SBO8IMHD
z_ura: 6121
z_tel: 0000000006015
Klíčové slovo:

Typ Agend. číslo Identifikátor Ičo dod. Číslo fak. dod. Název dodavatele Dat. uůp. Dat. zd. p1. Dat. splat. Celk. částka Měna Zbývá zaplatit
Bankovní účet vlastní Bankovní účet dodavatele Specifický symbol P1. na vl. ú. Příjmy Výdaje Zaplaceno Datum zapi.

Popis

FAK KDF002742 SOO9POOWQKNL. 60838744 2021107664 STRABAG a.s.  odštěpný závod Brno 18.10.2021 20.11.2021 973 245,80 CZK 0,00
329631/0100 5061885001/2700 0,00 973 245,80 973245,80 18.11.2021

111374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Poříčí  Mlýnská
SOD Blansko  ulice Poříčí, Mlýnská rekonstrukce křižovatky aVO

PAK KDF002899 SOO9POOWPIW3 60838744 2021107997 STRABAG a.s.  odštěpný závod Brno 02.11.2021 06.12.2021 1 401 258,78 CZK 0,00
329631/0100 5061885001/2700 0,00 1 401 258,78 l 401 258,78 02.12.2021

11/374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Poříčí  Mlýnská
SOD Blansko  ulice Poříčí, Mlýnská rekonstrukce křižovatky aVO

PAK KDF003271 S0O9POOWPR48 60838744 2021109642 STRABAG a.s.  odštěpný závod Brno 06.12.2021 09.01.2022 1 405 862,19 CZK 0,00
329631/0100 5061885001/2700 0,00 1405 862,19 1 405 862,19 20.12.2021

111374 Blansko, rekonstrukce křižovatky PoříčÍ  Mlýnská
SOD Blansko  ulice Poříčí, Mlýnská rekonstrukce křižovatky aVO

PAK KDF003399 SOO9POOWOOMO 60838744 20211 10448 STRABAG a.s.  odštěpný závod Brno 15.12.2021 18.01.2022 316 57 1,38 CZK 0,00
0/0100 5061885001/2700 0,00 26 235,83 316 571,38 20.12.2021
329631/0100 5061885001/2700 0,00 290 335,55 316 571,38 20.12.2021

11/374 Blansko, rekonstrukce křižovatky Poříčí  Mlýnská
SOD Blansko  ulice Poříčí, Mlýnská rekonstrukce křižovatky aVO

[ Příjmy: Celkem 0,00 Zaplaceno 0,00 Pohledávka 0,00 Výdaje: Celkem 4 096 938,15 Zaplaceno 4 096 938,15 Zbývá zapl. 0,00

rNá~: 000000hc.ÁLF Zpracováno systán,ern GINL9& GORD!C® spol. $ ra. Verse: 2005O2J7J200j

6o~o ~



Hospodaření města Blanska v r. 2021

Zpracováno pro finanční výbor Zastupitelstva města Blanska

Vypracoval: Ing. František Havíř



1. Úvod:
Na základě plánu práce finančního výboru Zastupitelstva města Blanska předkládám
hodnocení hospodaření města Blanska za období roku 2021.

2. Použité metody hodnocení:
V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů by se rozpočet
měl sestavovat zpravidla jako vyrovnaný. Při hodnocení hospodaření proto nebude
me používat Jen hledisko účetní, tj. na základě rozvahy a výsledovky poměřovat
kvalitu hospodaření výší dosahovaných ekonomických parametrů jako je zisk a ob
vyklé poměrové ukazatele, jako u obchodních korporací.

U municipalit se vedle toho ještě nabízí posuzovat schopnost naplánovat a následně
i dodržet rozpočet přijatý zastupitelstvem. Dále lze použít rozbor rozpočtového hos
podaření města spočívající v detailní analýze struktury příjmů a výdajů a hodnocení
schopnosti města naplňovat tyto příjmy a čerpat tyto výdaje. Tento rozbor je
k dispozici v Závěrečném účtu města za r. 2021, který zpracoval finanční odbor
města a rozeslal jej všem členům finančního výboru.

3. Účetní hledisko:
Detailním rozborem hospodaření z účetního hlediska je již sama rozvaha a přede
vším výsledovka a to jak z pohledu druhového členění jednotlivých položek, tak i z
pohledu chronologického (za 2 poslední účetní období). Nebudu zbytečně reprodu
kovat detailní data prezentovaná finančním odborem v závěrkových výkazech a proto
uvedu Jen významnější rámcové parametry rozvahy a výsledovky:

. Blansko hospodařilo v roce 2021 s majetkem v úhrnné čisté hodnotě 2 349
mil. Kč (0 rok dříve 2 256 mil. Kč)

. Meziročně se objem vlastního kapitálu zvýšil o necelých 86 mil. Kč (z 2 020
na 2 106 mil. Kč)

. Hlavní činnost město Blansko vykonávalo s celkovými náklady 1 846 mil. Kč
(v předchozím období 1 667 mil. Kč), hospodářskou Činnost s náklady celkem
12,2 mil. Kč (v minulé období 10,4 mil. Kč).

. Naproti tornu výnosy z hlavní činnosti činily 1 923 mil. Kč (V předchozím ob
dobí 1 743 mil. Kč), z hospodářské 16,4 mil. Kč (v minulém období 15,6 mil.
KČ).

. Výsledek hospodaření Po zdanění za běžnou činnost dosáhl výše 76,9 mil. KČ
(v předchozím období 76,4 mil. Kč) a za hospodářskou činnost 4,2 mil Kč (v
minulém období 5,2 mil. Kč).

4. Srovnání rámcových dat rozpočtů:
Pro srovnání rozpočtového hospodaření dále uvádím tabulkové a grafické srovnání
meziročních rozpočtových údajů za období 2020 a 2021.

Sestavený rozpočet pro rok 2020 (v tis. Kč)
rozpočet upravený rozp. skutečnost

Příjmy 506 562 tis. Kč 529 716 tis. KČ 556 842 tis. Kč
Výdaje 584 322 tis. Kč 622 666 tis. KČ 516 464 tis. Kč
Financování 77 760 tis. KČ 92 950 tis. Kč 40379 tis. Kč

2



Sestavený rozpočet pro rok 2021 (v tis. Kč)
rozpočet upravený rozp. skutečnost

Příjmy 456 485 tis. Kč 524 533 tis. Kč 571 310 tis. K~
Výdaje 568 800 tis. Kč 696 586 tis. Kč 588 110 tis. Kč
Financování 112 315 tis. Kč 172 053 tis. Kč 16 800 tis. Kč

S ohledem na předchozí rozpočtové přebytky (v roce 2019 to bylo 10 mil. Kč a v roce 2020
přes 40 mil. Kč) je dosažený rozpočtový schodek ve výši necelých 17 mil. Kč zcela v normě
a v souladu se zákonem (blízce osciluje kolem vyrovnaného rozpočtového hospodaření).

5.. Srovnání příjmových stránek rozpočtů:

Podíl jednotlivých příjmů na celkových
příjmech města v roce 2020

Dotace
30%

Daňové příjmy
57%

Kapitálové příjmy
3%

Nedaňové příjmy
10%

Podíl jednotlivých příjmů na celkových
příjmech města v roce 2021

Dotace
25%

Daňové příjmy
62%

Kapitálově přljmy
3%

Nedaňové příjmy
10%

Jedinou drobnou změnou oproti předchozímu roku je pokles objemu dotací o 5 % a

na druhé straně stejný nárůst daňových příjmů.

3



6. Meziroční srovnání nřiiatých dotací (v tis. Kč):
Rozpočet Upravený Skutečnost %

Přijaté transfery 2020 celkem 74 272 170 320 168 746 99,1

Přijaté transfery 2021 celkem 49 003 142 865 141 945 99,4

Deklarovaný 5ti procentní pokles přijatých dotací představuje téměř 27 mil. Kč

7. Srovnání výdaiových stránek rozpočtů:

Běžné a kapitálové výdaje města
v roce 2020

700 0Ó0 000

600 ÓO0 000

:::::: kapitálové

300000000 běžně

200000000

100000000

O
Rozpočét Rozpočet Skutečnost
schválený upravený

Běžné a kapitálové výdaje města
v roce 2021

700 000 000

600000000 ‚d

500 000 000

400 000 000 ..

kapitalove
300000000 běžné

200.000 000

100 00Ó 000

0 .

Rozpočet. Rozpočet Skutečnost
schválený upravený

4



Grafy s meziročním srovnáním jsou si velmi podobné, nicméně došlo k nárůstu hodnot běž
ných výdajů z předloňských 394 862 tis. Kč na 414 602 tis. Kč a současně i kapitálových
výdajů z 121 601 tis. Kč na aktuálních 173 509 tis. Kč.

Celkové skutečně vynaložené výdaje (a to jak běžné tak i kapitálové) se nakonec téměř
rovnaly původně rozpočtovaným částkám.

8. Meziroční srovnánĺ financování:

Skutečné čerpání Skutečné čerpání
2020 v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Splátky úvěru na odkup CZT  2 700,0  2 700,0

Dlouhodobé přijaté prostředky 0, 33 ~

Zapojení finančních prostředků na účtech města 6 556,1 6 601,4

Aktivnl operace řlzeni likvidity a zapojení pro  31 002 2  7 077 9
středků dlouhodobě zhodnocovaných ‘

Nerealizované kurzové rozdíly 120,5 257,8

FINANCOVÁNÍ CELKEM 40 378,8 16 800,2

Schválený rozpočet financování činil 112 315 tis. Kč. Tento byl v průběhu roku
upraven na 172 053,2 tis. Kč, ale nakonec nedošlo k použití rozpočtovaného zů
statku na účtech z minulých let ani nebyly použity finanční prostředky z dlouhodo
bého zhodnocování, neboť byly nahrazeny přijatým úvěrem. Uvěr nebyl plně vy
čerpán, čerpáno bylo 33 437,3 tis. Kč (zbývající část bude čerpána v roce 2022).

9. Závěr

Oproti loňským obavám, jak se na hospodaření města podepíší následky koronaviro
vé krize, je třeba konstatoval, že k výrazně negativním důsledkům nakonec nedošlo.

Naopak lze velmi pozitivně hodnotit skutečnost, že rok 2021 přinesl řadu velkých
investičních akcí jako je okružní křižovatka Mlýnská x Poříčí, zahájení výstavby
přemostění na Staré Blansko vč. nového kruhového objezdu, rekonstrukce komuni
kací v centru města a také ulic Brněnské a Dvorské a dalších investičních akcí, kde
bylo město Blansko spoluinvestorem.

V příkrém kontrastu s rekordně deficitním hospodařením státu v posledních obdobích
lze s uspokojením konstatovat, že by se předchozí vedení ministerstva financí a
úřadu vlády CR mohla jezdit na blanenskou radnici školit rozpočtové kázni a hospo
daření.

5


